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Side 2af 2

Spørgsmål
Skal klager over skatteforhold, der er indleveret inden den 31. december
2013, behandles efter lovgivning, der var gældende på dette tidspunkt, eller
efter lovgivningen, som trådte i kraft den 1. januar 2014, og hvilken instans vil
kunne vælges som klagebehandler?

Svar
Den nye klagestruktur på Skatteministeriets område trådte i kraft den 1. januar 2014.

Klager indgivet til ankenævnene
Klager, der er indgivet senest den 31. december 2013,er overgået til det nye klagesystem, 
hvis der ikke er truffet afgørelse i sagen på dette tidspunkt.De pågældende klager bliver
således visiteret af Skatteankestyrelsen. Hvis klagen bliver visiteret til et skatteankenævn
eller et vurderingsankenævn, har klageren mulighed for at vælge, at sagen skal behandles
af Landsskatteretten. Klagerens valg skal være meddelt Skatteankestyrelsen, senest 4 uger 
efter at klageren har modtaget meddelelse om, at klagen er visiteret til et skatteankenævn 
eller et vurderingsankenævn.Skatteankestyrelsen kan se bort fra en overskridelse af fri-
sten, hvis særlige omstændigheder taler derfor. 

En afgørelse truffet af et ankenævn efter den 31. december 2013 kan ikke påklages til 
Landsskatteretten.

Klager indgivet til Landsskatteretten
Landsskatteretten behandler klager over afgørelser, der er indgivet til Landskatteretten
senest den 31. december 2013.

Dette gælder dog ikke de såkaldte kontorsager, der i den gamle klagestruktur skulle afgø-
res af Landsskatterettens embedsmænd uden medvirken af ordinære medlemmer.Disse 
klager er overgået til den nye klagestruktur, hvis der ikke senest den 31. december 2013 
var truffet afgørelse i sagen. De pågældende klager bliver visiteret af Skatteankestyrel-
sen.Disse sager vil som hovedregel skulle afgøres af Skatteankestyrelsen. Klageren har 
ikke i denne type sager mulighed for at vælge, at en sag skal behandles af Landsskatteret-
ten. Dette svarer til, hvad der var gældende i den gamle klagestruktur, hvor klageren heller 
ikke havdemulighed for at vælge, at en sådan sag skulle behandles som nævnssag i Lands-
skatteretten.


